

Satsningsområde generalforsamling 2022

Fremtidens BUPL Storkøbenhavn

BUPL Storkøbenhavn - et stærkt handlende fællesskab med en drøm for fremtiden.

Baggrund for satsningsområdet:

Fagbevægelsen har siden begyndelsen været drevet af at skabe løsninger på arbejdernes udfordringer, og har igennem historien kæmpet sig til bedre rettigheder og vilkår. F.eks. har kampen for en bedre balance mellem arbejde og fritid været en af fagbevægelsens store sejre. I 1919 var arbejdsugen således på 48 timer ugentligt, og efter en lang sej kamp er vi nu på de 37 timer, vi kender i dag.

På trods af mange historiske sejre er oplevelsen i den øvrige del af fagbevægelsen et faldende medlemstal og en faldende organisationsprocent. Mange vælger fagbevægelsen fra. Selvom vi ikke endnu har set den tendens i BUPL, kan et stagnerende medlemstal være en første indikator på at vi er på vej samme sted hen. Det er bekymrende, hvis ikke BUPL og resten af fagbevægelsen har en stærk stemme og kan stå sammen om fremtidige udfordringer. Står både BUPL og fagbevægelse svækket kan vi få svært ved at ved at løfte kommende udfordringer på arbejdsmarkedet og velfærdssamfundet. Der kan være mange bud på, hvorfor vi ser denne udvikling, men et bud er, at vi højere grad forsvare rettigheder, end vi finder aktuelle løsninger og værdifulde veje på eksisterende udfordringer på arbejdsmarkedet. At vi i højere grad forsvare det eksisterende og det kendte, end vi tænker nyt og kæmper nye kampe.

Indstilling til satsningsområde:

Med satsningsområdet skal flere medlemmer være med til at skabe rammen for fremtidige kampe, fordi deres stemme, bidrag og handlekraft er afgørende for fremtidens fagforeningen. Derfor skal BUPL Storkøbenhavn sætte sig i spidsen for at skabe faglige fællesskaber på alle niveauer. Medlemsinddragelsen kommer dermed også til at handle om, at sikre, at medlemmerne i endnu højere grad oplever, at BUPL Storkøbenhavn er til stede lige der i deres arbejdspladsfællesskab og i deres fælles handlinger.

Målet med satsningsområdet er at skabe en ramme i denne generalforsamlingsperiode, hvor flere medlemmer af BUPL Storkøbenhavn får mulighed for at diskutere ønsker, drømme og visioner for fremtiden, og hvor vi hele tiden tænker en organiserende og inddragende vinkel ind i den måde, vi inddrager medlemmerne. BUPL Storkøbenhavns rolle vil efterfølgende være at opsamle og bruge medlemmernes

visioner og fremtidsdrømme, som fundament for vores kommende kampe for bedre løsninger for arbejderne og velfærdssamfundet.